
D O D A T E K  č. 3
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-000344 ze dne 2.10. 2018 ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 15. 2. 2019 a 

Dodatku ě. 2 ze dne 7.10. 2019 na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969 ze
dne 18. 4. 2018

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)
dále jen „ objednatel “ na straně jedné

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

jako správce společnosti „PGP/VLAPONT -- RS na projektové práce 2017“

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Vodní 258/13, okres Bmo-město, 602 00 Brno
469 95 447
CZ46995447
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

jako společník společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2017“

1



(dále jen „Zhotovitel44)
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44)

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření tohoto

D O D A T K U  č. 3
k Prováděcí smlouvě ě. 02PA-000344 ze dne 2.10. 2018 ve znění Dodatku ě. 1 ze dne 15. 2. 2019 a 

Dodatku ě. 2 ze dne 7.10.2019 na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969, ze
dne 18. 4. 2018 (dále jen „Smlouva")

Článek I.
1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 3 je změna dílčích termínů plnění uvedených v Článku III. 

Doba a místo plnění.
1.2 Důvodem pro uzavření Dodatku č. 3 jsou skutečnosti, které nastaly v průběhu provádění 

inženýrských činností spojených s majetkoprávním dovypořádáním stavby D8 0805 A -  Trasa 
dálnice Lovosice-Řehlovice44, které jsou předmětem Smlouvy.
Jedná se zejména:

• o administrativně náročný proces zajištění pozemků ve vlastnictví České republiky,
s nimiž hospodaří jiné organizační složky státu než ŘSD ČR (např. Lesy ČR, s.p„ 
ČR - SPÚ, ÚZSVM, AOPK ČR a jiné), který nelze ze zřejmých důvodů ukončit 
vyvlastněním, přičemž urychlení rozhodovacích a schvalovacích procesů
organizačních složek státu je zcela mimo dispozici Zhotovitele,

• o skutečnost, že v některých případech pozemků ve vlastnictví soukromých osob
(i) zatížených věcnými právy třetích osob (např. zástavní práva bank), popř.
(ii) postižených exekucí, se jeví jako povaze věci adekvátnější postup prozatím
nepřistupovat k řešení majetkoprávního dovypořádání formou časově a
administrativně mnohem náročnějšího institutu vy vlastnění, ale po odstranění 
váznoucích právních vad přistoupit k dobrovolnému podpisu příslušných smluv.

1.3 Změna dílčích termínů Smlouvy, která je předmětem tohoto Dodatku č. 3, nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 137/2016 Sb„ o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek U.

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v ČI. I. tohoto Dodatku č. 3. se smluvní strany dohodly na 
změně Článku III Doba a místo plnění, který se mění následovně:

„Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

zahájení prací: na základě písemné výzvy Objednatele k zahájení prací na příslušné části díla 
ve smyslu čl. I odst. 1 písm. a) a b) podepsané osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve 
věcech smluvních

ukončení prací:
• Vypracování oddělovacích geometrických plánů do 8 měsíců od výzvy k zahájení 

prací.
• Vypracování záborového elaborátu do 10 měsíců od výzvy k zahájení prací.
• Potvrzení geometrických plánů katastrem nemovitostí do 8 měsíců od výzvy k zahájení 

prací.
• K dokončení inženýrské činnosti spočívající v zajištění majetkoprávního dovypořádání 

předmětné stavby dojde:
2



1. V případě stavbou dotčených pozemků ve výlučném vlastnictví jednoho vlastníka ve 
lhůtě nejpozději do 4 /čtyř/ měsíců od odstranění nebo pominutí překážek z rizika 
Objednatele.

2. V případě stavbou dotčených pozemků ve spoluvlastnictví ve lhůtě nejpozději do 6 
/šesti/ měsíců od odstranění nebo pominutí překážek z rizika Objednatele.

3. V případě stavbou dotčených pozemků majetkoprávním dovypořádáním věcných 
břemen (služebností) ve lhůtě nejpozději do 6 /šesti/ měsíců od odstranění nebo 
pominutí překážek z rizika Objednatele.

4. Další případné činnosti související s majetkoprávním dovypořádáním předmětné 
stavby ve lhůtě do 31. ledna 2020, s výjimkou vyvlastňovacích řízení.

Dokončení poskytování služeb Zhotovitelem je  nejpozději do 31. ledna 2020, s výjimkou 
majetkoprávního dovypořádání (i) věcných břemen (služebností), (ii) vyvlastňovacích řízení, 
(iii) pozemků ve vlastnictví České republiky, s nimiž hospodaří jiné organizační složky státu 
než RSD ČR a (iv) pozemků zatížených věcnými právy třetích osob (zástavní práva) a 
postižených exekucemi, ve smyslu ČI. I., odst. 1.2 tohoto dodatku č. 3. (viz text výše)

Objednatel potvrzuje, že Zhotovitel nebude v prodlení s plněním výše uvedených termínů 
v případě, že nastanou okolnosti, které nebyly v době uzavření této Smlouvy stranám známy, 
např. provádění jednoduchých či komplexních pozemkových úprav v příslušném katastrálním 
území, a jiné nepředvídatelné události či okolnosti.

Článek III.

3.1 Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a Zhotovitel 
také dva.

3.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je subjektem, jenž nese v určitých případech 
zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv vedeném pro účely Ministerstva vnitra.

3.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v případě, kdy Objednatel ponese, v 
souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného 
zákona vyplývající.

3.4 Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

V Praze dne 3 1 '01' 2020 V Praze dne 3 1 "01" 2020

za Objednatele: za Zhotovitele:'

3


